⁴¹ Hill's translation: 'Nam sicut ipsa immortalitas animae secundum quemdam modum dicitur; habet quippe et anima mortem suam, cum vita beata caret, quae vera animae vita dicenda est; sed immortalis ideo nuncupatur, quoniam qualicumque vita, etiam cum miserrima est, numquam desinit vivere: ita quamvis ratio vel intellectus nunc in ea sit sopitus, nunc parvus, nunc magnus appareat, numquam nisi rationalis et intellectualis est anima humana; ac per hoc si secundum hoc facta est *ad imaginem Dei* quod uti ratione atque intellectu ad intellegendum et conspiciendum Deum potest, profecto ab initio quo esse coepit ista tam magna et mira natura, sive ita obsoleta sit haec imago, ut pene nulla sit, sive obscura atque deformis, sive clara et pulchra sit, semper est. Denique deformitatem dignitatis eius miserans divina Scriptura: *Quamquam*, inquit, *in imagine ambulat homo, tamen vane conturbatur: thesaurizat, et nescit cui congregabit ea*. Non itaque vanitatem imagini Dei tribueret, nisi deformem cerneret factam. Nec tantum valere illam deformitatem, ut auferat quod imago est, satis ostendit, dicendo: *Quamquam in imagine ambulat homo*. Quapropter ex utraque parte veraciter pronuntiari potest ista sententia, ut quemadmodum dictum est: *Quamquam in imagine ambulat homo, tamen vane conturbatur*; ita dicatur, *Quamquam vane conturbatur homo, tamen in imagine ambulat*. Quamquam enim magna natura sit, tamen

In this text there are basically three ontological statements, which are:

(1) the soul's immortality, (1a) it never ceases to *live* (i.e., the soul never ceases to *be*);

(2) the human soul is never anything but rational and intellectual, (2a) this image [of Reason⁴²/God] is always there, whether it is ... distorted (thus becoming rational is becoming like Reason/God);

(3b) this distortion cannot stop its being image.

These phrases imply that the soul's existence and its (state of) being the image of God/Reason cannot be separated from one another. Consequently, since God has made us partake in His immortality;⁴³ God does not allow His image in us to perish. Regarding the teleological aspect (or life/death) of 'image of God', the relevant passages are:

(1) the soul does have its own kind of death, when it lacks the happy life which ought truly to be regarded as the soul's life,

(1a) [it never ceases to live ... even when] it is at its unhappiest (i.e., [the soul is ontologically immortal though] it is teleologically perishable);

(2) [though] the reason or understanding [i.e., the image of Reason/God] in it may appear at one moment to be in a coma, at another to be small, at another to be great, [the human soul is never anything but rational and intellectual] (i.e., [the soul is by nature rational though] the degree of its rationality varies);